Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº1361/2022

Indica ao poder executivo municipal

que juntamente com o órgão

competente, realize estudos para

contratação ou realocação de

servidores municipais da saúde para

os Prontos de Socorros do município

em dias com maior atendimento aos

pacientes.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir, que realize estudos para contratação ou

realocação de servidores municipais da saúde para os Prontos de Socorros do

município em dias com maior atendimento aos pacientes.

Justificativa:

               Este vereador assim como outros nobres pares desta casa de

leis, são procurados constantemente em relação à demora nos atendimentos

nos prontos de socorros do município. Servidores também relatam o excesso

de trabalho em dias onde existe uma procura maior das unidades de saúde

pelos pacientes. É necessário um estudo para contratação de novos servidores

da saúde ou a realocação de alguns profissionais para ajudar na demanda em

dias com muita procura nos prontos de socorros do município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de maio de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 08Y5CW3VG5K84RTC
		2022-05-19T13:27:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura